UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

T. Petroni[i] Arbitri in Dalmatia nuper repertum Fragmentum

Petronius <Arbiter>

Lipsiae, 1666

Lectori Philologo S. P. D.

urn:nbn:de:hbz:466:1-12903

LECTORI PHILOLOGO

S. P. D.

OEnam C. Pompei Trimalcionis, è servili genere inter Libertos, à sordibus in rem lautam & ad Severatum usq; in Colonia proveci, hominis $\tau\epsilon\upsilon\phi\epsilon\rho\varsigma$ καὶ ἀλαζόνου, argumenti Satyrico suo, narrationi fictæ, partem fecerat T. Petronius Arbitr, scriptor avo Neronis doctissimus, nitidissimus, lepidissimusq; imitatus (quando & hoc nosse interest) Publium Mimorum Poëtam salibus & dicacitate, Cœnarum etiam compositione, Plin. l. VIII. c. 5. nobilem. Eam in excusis libris omnibus hactenus mutilam legimus, quippe comperitò prorsus planissimè, exitum ejus, interspersas epulis fabulas potorum ebriorumq; & ludicra interim exhibit a convivis perusse, aliunde expleri desiderantes. Id

A 2

verò

verò ne faciamus porro, beneficium est
Typographi Patavini Pauli Framborti.
Hic enim repertum Tragurij apud Dal-
matas in Bibliotheca Cippicorum insigne
fragmentum, Petronianis editis conne-
ctendum, anno superiore ex apographo
concesso operis suis & sumtu communica-
vit: quem secutus in Suecia Vir erudi-
tus, hortatore N. Heinsio, iteravit edi-
tionem Upsaliae, adjectis Notis necessariis,
Dissertationeq; super vero ejus auctore,
comitâ satis & curiosè instructâ; in qua
cum πολὺν πειρασμὸν & inclinatio-
nem in contraria observare quisq; possit,
rimari omnia odiosius incivile fuerit; di-
sputare autem contra utramq; contradi-
ctoriarum tenentem, & hoc ipso nihil
λευκῶς adferentem futile & supervaca-
neum. Interim laudamus si ἀπρεψίαν,
ἐποχήν & ἐπίχρῳ, quam profiteri o-
portuit liquidius, judicii sui temperamen-
tum esse voluit. Certè aliter decidenda
esse causa videtur; nimirum, ut inde
exor-

est exordiar & finem dicendi post pauca fa-
ciam, multò maxima pars ejus fragmenti
Petronio rectè tribuitur; quod nemo eo-
rum, qui vel levem deliciarum ejus gu-
stum habent, negaverit; per omnes etiam
penè paginas doceri id posset; idemq; cu-
ratisimè præstitum in Edit. Upsaliensi.
Caterum mangonium aliquod, perinde ac
in aliis primæ notæ scriptoribus multis,
quos glossemata inficet a subinde deformâ-
runt, hæc intervenisse & ejus aliquam par-
tem Petroniastri alicujus esse, Arbitrum
imitari & exhibere, velut in scena Mercuri-
us Sossiam, ausi & apti satis, manifesta fi-
des est. Is cum in fragmenta Arbitri præ-
ter ea, quæ dudum collecta dederunt Com-
mentatores, incidisset, hiatus in Editioni-
bus conspicuos impleri sic posse ratus, ea
utcumq; connexuit: quod ut fieret sine of-
fensa lectoris, fingere aliqua & infulcire,
de suo formandis sententiis integrandisq;
membris, comminisci etiam, quæ nunquam
facta meminerat, necesse habuit. Et hinc